Российская федерация

Брянская область

Администрация Клинцовского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.11.2024г.                 № 525-р

г. Клинцы

О создании комиссии по обследованию

заглубленных помещений подземного пространства

многоквартирных домов, предназначенных

для укрытия населения на территории

Клинцовского района

 В соответствии с федеральным  законом   от 12 февраля 1998 года     №

28-ФЗ «О гражданской обороне», в связи с необходимостью  проведения на

территории Клинцовского района  обследования заглубленных помещений

подземного пространства многоквартирных домов,  предназначенных

для укрытия населения на территории Клинцовского района,

        1. Утвердить состав комиссии по обследованию заглубленных

помещений подземного пространства многоквартирных домов,

предназначенных для укрытия населения на территории Клинцовского

района (Приложение №1);

        2. Комиссии провести оценку фактического состояния соответствующих

объектов с составлением общего акта обследования заглубленных

помещений подземного пространства многоквартирных жилых домов.

Особое внимание уделить на наличие информационных указателей о

защитном сооружении и доступности входа в защитное сооружение в любое

время суток;

          3. Отделу ГОЧС администрации Клинцовского района использовать

результаты обследования заглубленных помещений в планировании

обеспеченности определенной категории граждан и населения ЗС ГО;

          4. Данное распоряжение разместить на официальном сайте

администрации Клинцовского района в сети Интернет.

          5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Врио. главы администрации

Клинцовского района                                                                     В.М. Феськов

Приложение №1

к распоряжению  администрации

                                                                       Клинцовского района

                 от 11.11.2024г. № 525-р

Состав

 комиссии по обследованию заглубленных помещений подземного

пространства многоквартирных домов, предназначенных для укрытия

населения на территории Клинцовского района.

Удовенко В.В.-  начальник отдела ГОЧС   администрации Клинцовского

                           района – председатель комиссии;

Члены комиссии:

Матвеев С.С. –   советник главы администрации Клинцовского  района –

заместитель председателя комиссии;

Семенок С.А. –  эксперт отдела ГОЧС  администрации Клинцовского

района

Самофалов А.А. –   начальник ОНДПР по г. Клинцы и Клинцовскому

району- по согласованию;

Главы администраций сельских поселений- по согласованию;

Симоновой И.И - директор управляющей компании ООО «Жилкоммунхоз»-

                            по согласованию;

Прохоренко Ю.М. – председатель ТСЖ «Затишье» -  по согласованию.